^a Vide et Facund. lib. contra Mocian.

^b Ex Concil. Rom. sub Gelasio an. 495. Haro.

vanæ contritionis, et Chalcædone, sic synodi iudicio indubitanter iudicatum, quædam Nestoriana dogmata tunc sub eiusdem nomine conlemnari, qui cum sanctis Patribus Chalcedoniensibus Nestorium et execrabilia eius dogmata sic conlemnatis) tunc apertissime anathematizati. Quæ quidem anathematizati, mendaces aut mendaces professionem recæntes Patres in sancta Chalcedonensi synodo recæntes ostendere, quam dicere aliquos ex eis scilicet sapuisse Nestorio, quorum iudicio videtur Nestorium ejusque dogmata fuisse damnata?

Nec aliud arbitrarium est, quia sapientie memorie Cyrilli in iudiciis per duodecim capitulorum eius reprehensio nempe a venerabili Theodoro (de quo dicitur) ingesta recæntissimi Patres nostri in sancta synodo Chalcedonensi neglexerint, sed aut (ut pote rebus de proxiimo gestis cuncta præ oculis habentes) Theologorum iudicio tacite fuisse probaverunt, aut exemplum ipsis sanctæ memorie Cyrilli iudicaverunt esse sequendum, qui post multa et gravia contra se ab Orientalibus apud Ephesum scripto gesta, tempore quo cum ipsis in concordiam remeavit, tanquam si acta non fuissent, pacis amore, silio dereliquit; ut impleret utique illud apostolicum dictum, quo Cornilius scribit, dicens: *Cui enim aliquid donastis, et ego (II Cor. 12)*. Nam et illud sancta synodus Chalcedonensis intendi se credenda est, quia dum doctrinam sancti Cyrilli ex epistolis ejus in eadem synodo reseratis atque receptis memoratus episcopus Theodoretus ita devota mente suscepit, ut doctrinæ quoque ejus ad laudem nam beatissimi papæ Leonis epistolam testimonio ueretur, etiamsi in eum injurias intulisse constaret, plenissime satisfecisse videretur, illius venerabiliter amplectendo fidem, ejus falso fuerat suspicatus errorem. Et ideo nos nec aliquid velut omissum a Patribus nostris querere nunc aut retractare convenit; et eos quibus sancti Cyrilli reprehensio nunc placet, aut iisdem sanctis Patribus nostris testimant placuisse, modis omnibus retulimus.

Hac ergo rerum veritate perpensa, statuimus atque decernimus, nihil in injuriam atque obtreccionem prolatis in Chalcedonensi synodo viri, hoc est Theodoretus episcopi Cyri, sub taxatione nominis ejus a quoquam fieri, vel proferri: sed custodita in omnibus personæ ejus reverentia, quæcumque scripta, vel dogmata ejus cujuscumque nomine prolata sceleratorum Nestorii atque Eutycheus manifestantur erroribus consonare anathematizamus atque damnamus. Etenim satis habet, abundeque sufficere debet, quod damnantes atque anathematizantes eum Paulo Samosateno et Bonoso Nestorium, et e diverso eum Valentino atque Apollinare Eutychem simul et errores eorum, alioque hæreticos omnes eum dogmatibus suis, illos quoque pariter condemnamus qui eorum impliciti et inemendabiles permanentes de vita presentis sæculi migraverunt. Siquidem per nos nihil perverse doctrine relinquimus, quod non

A per hanc sententiam a nobis prolatam a sancta Dei Ecclesia apostolica auctoritate invenitur exclusum.

I. Rursus tamen hoc specialiter dicimus: ut si quis, servans incorruptibilitate naturæ divinæ, non condicatur Verbum, sed in natura, et ex ipsa conceptione de utero Virginis humane nature sibi secundam subsistentiam misse principii, sed et ipsa cum existenti jam Verbo, et Verbo Verbum: ut per hoc non sancta Virgo vere Dei genitrix, esse credatur; sed veritas, quæ appellatur, anathema sit.

II. Si quis secundam subsistentiam naturarum in Christo faciam denegat, sed seorsum existenti nomini tanquam divi personam inhabitare Deum Verbum, et non ita condicatur natura, et secundam subsistentiam unitatem, ut Deus Verbum, cum assumpta carne una permanens, personam, quæ subsistentia sive persona, anathema sit.

III. Si quis voces evangelicas et apostolicas in uno Christo ita dividit, ut etiam naturarum in ipso unitariam divisionem introducat, anathema sit.

IV. Si quis unum Jesum Christum verum Dei et eundem ipsum verum hominis Filium futurorum ignorantiam aut dici ultimi iudicii habuisse dicit, et tanta scire potuisse, quanta ei deitas, quasi alteri cuidam inhabitans, revelabat, anathema sit.

V. Si quis illud Apostoli, quod est in Epistola ad Hebræos dictum, quod experimento cognovit obedientiam, et cum clamore forti et lacrymis preces supplicationesque obtulit ad Deum, qui salvum illum posset a morte facere, tanquam nudo deitate Christo deputans, qui laboribus virtutis perfectus sit, ut ex hoc duos introducere Christos vel duos filios videatur, et non unum eundemque credit Christum Dei et hominis Filium ex duabus et in duabus naturis inseparabilibus indivisisque confitendum atque adorandum, anathema sit.

His omnibus et hujusmodi blasphemis ita a nobis abdicatis atque damnatis, hac presentis constitutionis dispositione quam maxime providemus, ne (sicut supra diximus) personis, quæ in pace et communionem universalis Ecclesie quieverunt, sub hac damnati a nobis perversi dogmatis occasione aliquid derogetur, seu execrabilibus dogmatibus in Nestorio atque Eutycheus heresiarchis, universique eorum sequacibus condemnatis, illis sacerdotibus qui in pace catholica Ecclesie (sicut dictum est) sunt defuncti nulla contumelia generetur, ne inde injuriarum nascatur occasio, unde potius debeat sanctorum Patrum reverentia custodiri.

De epistola quoque venerabilis viri Ibae, quondam Edessæ civitatis episcopi, de qua pariter inquisitis, diligenti nihilominus investigatione quæsimus, si quid de ea priscis temporibus apud Patres nostros motum, vel agitatum, sive quæsitum, seu fuerit constitutum. Et quia Græcæ lingue (sicut cunctis et maxime pietati vestræ notum est) sumus ignari, nunc per nostros, qui ejusdem lingue videntur